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Apfel pur, 125g =

Nachhaltig von Anfang an

ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
IR I
77°6401047951926 7°6401047951933
Marke

Lebenswert bio

Bioland

Qualitat
Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE) Jizi0 | ETT 4
Wechselnde Ursprungslander ! Aﬂel I)lll’
nein g8 5

ab dem

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten 3 - tont
Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Apfel* (100%)

*aus biologischer Landwirtschaft
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
glutenfrei, ungesufst

Kurzbeschreibung

Mit Einfithrung der Beikost und in den darauffolgenden Wochen wird es langsam bunter auf dem Speiseplan Thres Babys. Die Auswahl an
Getreidebreien sowie Friichte- und Gemiusepurees, die Sie Ihrem Baby nun geben kénnen, wird immer grofer. Lebenswert bio stellt mit 9
verschiedenen Glaschen eine Vielzahl von Geschmacksrichtungen flir Sduglinge jeden Alters zur Verfiigung.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Gemiiseglaschen sind ideal fir den Start mit Beikost nach dem 4. Monat. Fur altere Babys gibt es Mentisorten. Die Juniorglaschen, nach
dem 8. Monat, eignen sich als Ubergang zur Familienkost, da diese eine leicht stickigere Konsistenz besitzen. Die Glaschen sind praktisch
fir unterwegs oder wenn es mal schnell gehen muss.
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Zubereitung

Vor Gebrauch umriihren. Flissigkeitsabsatz ist natiirlich.
Zum Beikoststart 2—4 TL fattern, Menge nach und nach
steigern.

Auf Metallloffel verzichten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Warme schiitzen und
trocken lagern. Rest ist im verschlossenen Glas 2 Tage im
Kiihlschrank haltbar.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss,
Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat,
Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Fruktose

Weitere Eigenschaften

alkoholfreiv ll Rohstoffe nicht jodiertv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
SUBUNG ..., fruchteigene Siifde, nicht gestfst
Verwendungsdauer........... ... 2 Tage
AterSgrUPPe. ... ab 5. Monat
Garmethode.................o.oii Verzehrfertig
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja
Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................... DE-OKO-003
Welcher Standard wird erfallt............................... Bioland
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Bio-Friichtezubereitung Apfel
Inverkehrbringer.................................. Holle baby food AG, Lérracherstrafde 50, CH-4125 Riehen

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ /kcal ... 204 kJ / 48 keal
Bett og
davon gesattigte Fettsauren......................ccoocooi, 00g
Kohlenhydrate ..., 1099
davon ZUCKET . ... 989
............................................................................................... 029
0,039

~-.. Berechnung

Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Energie KJ. ... 3,53 %
Energiegehaltinkcal ... 3,50 %
Bett 1,07 %
davon gesattigte Fettsduren............................. 1,65 %
Kohlenhydrate .. 528 %
davon Zucker................ii 14,31 %
EiweiB. 0,76 %
Salz 0,07 %
Vitamine & Mineralien

NaALTIUIIL e 0 mg
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Glaschen
Verpackungsmaterial ... Papier, Glas, Weifzblech

Preise und Konditionen

Seite 3 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 19:08:11


https://www.ecoinform.de

- Apfel pur, 125g (=

Nachhaltig von Anfang an

ecoinform

GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
- e M ot

7°6L0104"7951926 776401047951933

Sonstiges

PZN ..o 10031697

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmaCK ... suss, artypischl fruchtig

GeIUCKH. . artypjsch

KONSIStENZ. ... Fruchtpiree, typische Textur von Apfelptree
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